Ego, Guillelmus Petri, sub iussione domini mei comitis hanc 
cartam die et anno quo supra scripsi et de manu mea propria 
hoc signum (senyal) feci.

1. vel tradicione B.  2. Aznariç B.

1043

1159, juny, 9
Empenyorament. Ramon Berneguer IV, comte de Barcelona i príncep 

d’Aragó, empenyora a Guillem Mainard els béns i rendes que té a 
Prats de Molló, per raó d’un deute de dos mil cinc-cents moraba-
tins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 41, apèndix, núm. 6, 230 
× 280 mm. Carta partida, traçant A, B, C pel marge inferior. Bon estat de 
conservació. 

 A’ [Original no localitzat.]
 a CODOIN, IV, doc. CXI.
 b BISSON, Fiscal accounts, II, doc. 8.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 523. — BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 65. — KOSTO, 
Making agreements, p. 131. 

Document cancel·lat, tal com ho indiquen els talls fets a la part central.

Notum sit omnibus quoniam ego Raimundus, comes Bar-
chinonensis, princeps Aragonensis, debeo tibi Guillelmo Mainardi 
II milia et D morabetinos aiadinos et lupinos, propter quos in-
pignero tibi totum illud quod modo habeo et recipio in Pratis, in 
dominio et in tota parrohchia Sanct  Iust , videlicet in quartis, 
in taschis, in decimis, in chestiis, in traginis, in placitis et iusticiis, 
et servicis et usaticis, et in boschis et in riberes et in piscacioni-
bus, et in planis et in montibus, in condirectis et in eremis, et 
in omnibus que ibi accipio in dominio aliquo modo. Et quod 
mitas inibi tuum proprium baiulum et non erit ibi ullus baiulus 
nisi ille quem tu ibi volueris mitere. Et si qua ibi fuerint placita, 
notificet ea baiulus tuus meo baiulo de Moione et insimul cum 
aliis probis hominibus de Pratis placitent ea et determinent sive 
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per iudicium sive per laudem et tu Guillelmus habeas quiquid inde 
exierit ad tuam voluntatem. In tali quoque pacto predictum pignus 
tibi subpono ut omnia que inde exierint hoc primo anno, de isto 
mense iunio usque ad alium, accipias per CCCC morabetinos in 
tuo pachamento. Deinde vero accipias per singulos annos omnia 
que inde exierint in omnibus per CCC morabetinos similiter in 
tuo pachamento quousque sis pachatus. Et quod superfuerit ha-
beas ad tuam voluntatem in tuo proprio ad omne velle tuum inde 
perficiendum. Predictum vero pignus possis tenere, dare, dimitere 
vel1 comendare cuicumque volueris, tam in vita quam in morte, 
quousque inde sint tibi vel tuis plenarie persoluti predicti II milia 
et D morabetini, aut ego vel mei te inde pacharem sine tuo engan 
de quanto inde remaneret si aliquis prephatum pignus tibi vel tuis 
impediret vel occuparet. Et de hoc toto ego non decipiam te nec 
faciam decipi. Si autem, quod absit, aliquis tibi vel tuis auferret 
vel impararet predictum pignus, laudo tibi et confirmo in ipsos 
ostaticos quos tibi posueram per III mille et CC morabetinos quos 
mihi acomodasti quando ivi ad recuperandam Trencataiam, quia 
istum debitum est adhuc de ipso debito primo. Sunt ipsi ostatici 
Raimundus de Podio Alto, Arnallus de Lercio, maior, Artallus de 
Castelnou, Guillelmus de Montcada, Raimundus frater eius, Guil-
lelmus de Castelvel, macip, Guillelmus de Bellog, quem tibi dedi 
pro Bernardo de Bellog, ut isti redeant in tuum ostaticum illuc 
ubi tibi illud facere convenerunt et inde non exeant aliquo modo 
donec ego vel mei pacharemus et redderemus tibi vel tuis hoc 
totum quod inde remaneret ad pachandum sine tuo engan. Nos 
vero supradicti ostatici convenimus tibi Guillelme Mainardi sub 
illo sacramento quod tibi fecimus in alia carta ut sicut supra-
scriptum est, ita compleamus et atendamus tibi vel tuis sine tuo 
engan. In hoc autem debito est pacatus Guillelmus Longus quem 
tu pachasti per me de hoc quod ei debebam. 

Actum est hoc V idus iunii, anno ab Incarnacione Domini 
millesimo CLVIIII.

Signum+ Raimundi comes. 
Sig+num Raimundi de Podio Alto. Sig+num Arnalli de Lercio, 

maioris.2 Sig + num Artalli de Castello Novo. Sig+num Guillelmi 
de Montcada. Sig+num Raimundi fratris eius. Sig+num Guillelmi de 
Castelvel, macip. Sig+num Guillelmi de Bellog. 

Sig+num Guillelmi Beg. Sig+num Guillelmi Ulrig. Sig+num Guil-
lelmi Longi. Sig+num Geralli Udalardi. Sig+num Guillelmi d·Albari. 
Sig+num Petri Poncii. Sig+num Petri Prementis Clavem. 
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Sig+num Poncii scribe, qui hoc scripsit. 

1. Segueix inpignorare, ratllat, i comendare, afegit a la interlínia.  2. Segueix 
Sig+num, sense cancel·lar.

1044

1159, juny, 28
Convinença. Guillem de Pla (o de Palou) es posa sota la protecció de 

Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, i pro-
met pagar-li anualment un cens consistent en un porc o tres sous, 
que pagarà al batlle de Barcelona. El comte l’acull sota la seva pro-
tecció i mana als batlles de Barcelona i Vilamajor que el defensin.

 A [Original no localitzat.]
 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 341 (olim 

arm. 1 Catalunya, sac A, núm. 205), 104 × 280 mm. Carta partida, traçant A, 
B, C pel marge superior. Bon estat de conservació.

Notum sit omnibus hominibus quoniam ego Guillelmus de 
Plano pono me ipsum, cum omni meo avere et cum omnibus 
rebus meis, in custodia et defensione dompni Raimundi, comitis 
Barchinonensis atque Aragonensium principis. Et ut deincebs 
me et omnia mea secure custodiat atque defendat, dabo ei omni 
tempore vite mee unum porcum comitalem per censum annua-
tim aut III solidos in denariis. Et istum censum persolvam per 
singulos annos baiulo suo qui tenuerit Barchinonensem baiuliam, 
sine ulla contradictione, ad festum Sancti Andree. Quapropter 
ego Raimundus, comes Barchinonensis iamdictus, recipio et em-
paro te prenominatum Guillelmum de Paladol sub mea custodia 
et defensione, ut deincebs in omni tuo directo contra omnes te 
iniuriare vel infestare volentes manuteneam atque defendam. Et 
mando ad meum baiulum Barchinone ut, si necesse fuerit, cum 
omnibus meis hominibus Barchinon  te defendat et manuteneat. 
Et similiter hoc mando ad baiulum meum de Villa Maiore ut, 
loco mei, te semper in omnibus manuteneat et defendat cum meis 
hominibus Ville Maioris.

Actum est hoc IIII kalendas iulii, anno XXIII regni Ledovici 
iunioris. 

Sub predicta quoque condicione ego, Raimundus comes pres-
criptus, recipio te, prephatum Guillelmum, in hominatico meo et 
fideli[ta]te1 tuis propriis manibus.